

KẾ HOẠCH

Tổ chức kỷ niệm 73 năm ngày Nam bộ kháng chiến (23/9/1945 – 23/9/2018) và tổ chức đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” do Nhà nước phong tặng Trung đội nữ Du kích Củ Chi

Căn cứ Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 18/01/2018 của UBND Thành phố về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày Lễ lớn năm 2018 tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch 4297/KH-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Lễ phong tặng và truy tặng Danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” và các hình thức khen thưởng cấp Nhà nước, UBND huyện Củ Chi xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 73 năm ngày Nam bộ kháng chiến (23/9/1945 – 23/9/2018) và tổ chức đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” do Nhà nước phong tặng Trung đội nữ Du kích Củ Chi với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Khẳng định giá trị lịch sử, ý nghĩa của tinh thần ngày “Nam Bộ kháng chiến” - 23/9/1945 và vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, củng cố niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng.

- Giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần đoàn kết, tự hào về ý chí quật cường, anh dũng của Nhân dân ta trong kháng chiến chống thực dân Pháp; từ đó cổ vũ các tầng lớp Nhân dân, cán bộ, đảng viên phát huy sức mạnh tổng hợp, đoàn kết thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội.

- Khẳng định vai trò lãnh đạo đúng đắn của Đảng bộ huyện Củ Chi trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc; tiếp tục phát huy truyền thống anh hùng, bất khuất của Quân và Dân Củ Chi, trong đó có Trung đội nữ Du kích Củ Chi; ghi nhận, tôn vinh những thành tích, chiến công của Trung đội nữ Du kích và thể hiện niềm vinh dự, tự hào khi Trung đội nữ Du kích Củ Chi được Nhà nước phong tặng danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân”.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức kỷ niệm và đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” phải đảm bảo tiết kiệm, trang trọng và hiệu quả; quán triệt sâu rộng tới đông đảo cán bộ, đảng viên và Nhân dân gắn với quảng bá những thành tựu của huyện nhà và truyền thống của Trung đội nữ Du kích Củ Chi.



- Định hướng các hoạt động kỷ niệm theo đúng quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng ta và chính sách, pháp luật của Nhà nước.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Hoạt động triển lãm và tuyên truyền cổ động chính trị

- Tổ chức triển lãm hình ảnh tư liệu về ngày Nam bộ kháng chiến; tuyên truyền 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng”, triển lãm hình ảnh về các Mẹ Việt Nam anh hùng có con là nữ du kích và truyền thống Trung đội nữ Du kích Củ Chi.

- Trang trí cờ Đảng, cờ Nước; pa nô cổ động chính trị; băng rôn cổ động; tổ chức xe loa, xe hoa tuyên truyền; thiết kế tờ bướm tuyên truyền về Trung đội nữ Du kích Củ Chi gửi đến từng hộ dân, đoàn viên, hội viên hội Liên hiệp Phụ nữ, học sinh trên địa bàn huyện; tổ chức chuyên mục truyền thanh về truyền thống Trung đội nữ Du kích Củ Chi.

2. Tổ chức đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân”

2.1 Thời gian - địa điểm

- Lúc 08 giờ 30 đến 10 giờ 30 ngày 21 tháng 9 năm 2018, tổ chức đoàn tham dự Lễ phong tặng Danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” tại Hội trường Thành phố (Số 111 đường Bà Huyện Thanh Quan, Phường 7, Quận 3), sau đó tổ chức diễu hành rước Cờ và Băng Danh hiệu về huyện.

- Lúc 11 giờ 30 ngày 21 tháng 9 năm 2018, tổ chức Lễ đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” do Nhà nước phong tặng Trung đội nữ Du kích Củ Chi tại Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện Củ Chi (Tỉnh lộ 8, Khu phố 7, Thị trấn Củ Chi).

2.2 Thành phần tham dự

a) Đoàn tham dự Lễ phong tặng Danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” tại Hội trường Thành phố, gồm 77 đại biểu

- Ban Thường vụ Huyện ủy (08 đại biểu);
- Hội Cựu chiến binh huyện (02 đại biểu);
- Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện (02 đại biểu);
- Phòng Văn hóa và Thông tin (02 đại biểu);
- Đài Truyền thanh huyện (02 đại biểu);
- Đại diện BCH Công an, BCH Quân sự và đội Tiêu binh (10 đại biểu)
- Thành viên Trung đội nữ Du kích Củ Chi (51 đại biểu)

(Đoàn diễu hành gồm 07 xe, trong đó có 01 xe jeep, 01 xe hoa, 02 xe nghi thức rước Cờ và Băng danh hiệu, 01 xe 16 chỗ ngồi, 02 xe 30 chỗ ngồi).

b) Thành phần tham dự Lễ đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” do Nhà nước phong tặng Trung đội nữ Du kích Củ Chi tại Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện gồm 398 đại biểu

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Thường trực Ủy ban nhân dân huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ (35 đại biểu);
- Lãnh đạo các đoàn thể huyện; Lãnh đạo các phòng, ban huyện (40 đại biểu);
- Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND qua các thời kỳ (18 đại biểu);
- Anh hùng Lực lượng vũ trang, Tướng Quân đội, Công an đương chức và về hưu (19 đại biểu);
- Các đơn vị kết nghĩa (30 đại biểu);
- Bà Mẹ Việt Nam anh hùng (3 đại biểu);
- Đội nữ Du kích Củ Chi (174 đại biểu) gồm thành viên Trung đội nữ Du kích Củ Chi và lực lượng nữ Du kích mật.
- Các đồng chí nguyên Huyện đội trưởng qua các thời kỳ, Xã đội trưởng trước năm 1975, các đơn vị phối hợp chiến đấu (37 đại biểu);
- Các đồng chí nguyên là Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện (03 đại biểu)
- Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch UBND xã, thị trấn (39 đại biểu);

* **Lưu ý:** Sau khi dự lễ phong tặng Danh hiệu tại Hội trường Thành phố, Đoàn tổ chức diễu hành đón rước Cờ và Bằng danh hiệu về huyện Củ Chi và tham dự buổi lễ đón nhận danh hiệu tại Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện.

2.3 Nội dung chương trình

a) Chương trình

- + 10 giờ 00 đến 11 giờ 20: Ổn định, chương trình nghệ thuật chào mừng, chiếu phim tư liệu về ngày Nam bộ kháng chiến, 51 năm Củ Chi “Đất Thép Thành đồng” và truyền thống Trung đội nữ Du kích Củ Chi;
- + 11 giờ 20 đến 11 giờ 30: Nghi thức rước Cờ và Bằng danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” vào Hội trường Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện;
- + 11 giờ 30 đến 11 giờ 40: Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- + 11 giờ 40 đến 11 giờ 50: Phát biểu của lãnh đạo chúc mừng Trung đội nữ Du kích Củ Chi;
- + 11 giờ 50 đến 12 giờ 00: Phát biểu của đại diện Trung đội nữ Du kích Củ Chi;
- + 12 giờ 00 đến 12 giờ 10: Phát biểu của đại diện Đoàn Thanh niên;
- + 12 giờ 10 đến 12 giờ 20: Lãnh đạo Huyện ủy trao tặng hoa, quà chúc mừng Trung đội nữ Du kích Củ Chi; tặng quà du kích nữ có hoàn cảnh khó khăn.
- + 12 giờ 20 đến 12 giờ 25: Bế mạc – Dùng cơm thân mật

b) Nội dung phong chữ trên sân khấu

HUYỆN ỦY - HĐND - UBND - UB MTTQ VN HUYỆN CỦ CHI
LỄ ĐÓN NHẬN
DANH HIỆU “ANH HÙNG LỰC LƯỢNG VŨ TRANG NHÂN DÂN”
DO CHỦ TỊCH NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHONG TẶNG TRUNG ĐỘI NỮ DU KÍCH CỦ CHI

Củ Chi, ngày 21 tháng 9 năm 2018

II. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy

- Dẫn chương trình lễ đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” do Nhà nước phong tặng Trung đội nữ Du kích Củ Chi.

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo; chuẩn bị quà tặng đại biểu.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy

Thẩm định nội dung bài phát biểu của Trung đội nữ Du kích Củ Chi và Huyện đoàn Củ Chi; thẩm định phim tuyên truyền và các hình ảnh trưng bày triển lãm.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phối hợp phòng Văn hóa Thông tin huyện nhận và phát hành thư mời đoàn đại biểu dự lễ phong tặng danh hiệu tại thành phố và đại biểu dự lễ đón nhận danh hiệu tại huyện; chuẩn bị xe đưa đón lãnh đạo dự lễ phong tặng danh hiệu tại thành phố (01 xe 16 chỗ).

- Chủ trì phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đón tiếp và sắp xếp chỗ ngồi đại biểu; phân công công chức phục vụ công tác lễ tân; chuẩn bị nước uống, bữa ăn nhẹ và cơm trưa (thuê rạp) phục vụ đại biểu dự lễ tại huyện; phối hợp Văn phòng Huyện ủy tổ chức trao tặng quà tại buổi lễ đón nhận danh hiệu.

- Phối hợp Đài Truyền thanh, Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện chuẩn bị máy chiếu phục vụ chiếu phim trong buổi lễ tại huyện.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch; kiểm tra toàn bộ công tác chuẩn bị tổ chức chương trình, đơn đốc, nhắc nhở các đơn vị thực hiện tốt các nội dung đã chỉ đạo; kịp thời báo cáo Thường trực UBND huyện; xây dựng chương trình kịch bản buổi lễ đón nhận danh hiệu tại huyện.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện đảm bảo công tác lễ tân; tổng hợp danh sách và điểm danh đại biểu tham dự; tham mưu sơ đồ vị trí đại biểu; thiết kế và in thư mời các đại biểu dự buổi lễ đón nhận danh hiệu tại huyện; liên hệ nhận thư mời đoàn đại biểu dự lễ phong tặng danh hiệu tại thành phố.

- Kiểm tra công tác tuyên truyền trên các cụm pano, treo cờ Nước, băng rôn tuyên truyền trên địa bàn các xã, thị trấn.

5. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

- Phối hợp Ban Liên lạc Trung đội nữ Du kích Củ Chi, Ban Chỉ huy Quân sự huyện và UBND các xã, thị trấn rà soát, lập danh sách Mẹ Việt Nam anh hùng có con là nữ du kích mời dự lễ đón nhận danh hiệu tại huyện.

- Phát hành thư mời, chuẩn bị hoa, quà tặng và xe đưa đón các Mẹ Việt Nam Anh hùng tham dự lễ đón nhận danh hiệu tại huyện.

- Chuẩn bị 30 bó hoa tặng Ban liên lạc Trung đội nữ du kích, các Mẹ Việt Nam anh hùng, Tướng lĩnh Quân đội, Công an và 20 phần quà tặng nữ du kích và thân nhân nữ du kích có hoàn cảnh khó khăn để trao tặng trong chương trình buổi lễ đón nhận danh hiệu tại huyện.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Tham mưu Thường trực UBND huyện giải quyết kinh phí tổ chức các nội dung theo đúng quy định.

7. Ban Chỉ huy Công an huyện

- Tổ chức lực lượng phối hợp cùng Cảnh sát giao thông Công an Thành phố Hồ Chí Minh, Trạm Cảnh sát Giao thông Tây Bắc dẫn đường xe điều hành rước Cờ và Bằng danh hiệu từ thành phố về huyện.

- Có kế hoạch cụ thể, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện phân công lực lượng đảm bảo tình hình an ninh trật tự, an toàn giao thông trên các tuyến đường đoàn diễu hành đi qua và tại địa điểm tổ chức buổi lễ đón nhận danh hiệu.

- Chuẩn bị 1 xe bán tải để tham gia cùng đoàn dự buổi lễ phong tặng danh hiệu tại thành phố.

8. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian tổ chức lễ đón nhận danh hiệu.

- Liên hệ Bộ Tư lệnh Thành phố chuẩn bị Đội Quân nhạc, Đội Tiêu binh đi cùng đoàn dự buổi lễ phong tặng danh hiệu tại thành phố và thực hiện nghi thức trong lễ đón nhận danh hiệu tại huyện.

- Phát hành thư mời cho các đồng chí nguyên là Huyện đội trưởng qua các thời kỳ, Xã đội trưởng trước năm 1975 và các đơn vị phối hợp chiến đấu tham dự buổi lễ đón nhận danh hiệu.

- Chuẩn bị 01 xe jeep tham gia cùng đoàn dự buổi lễ phong tặng danh hiệu tại thành phố.

9. Trung tâm Văn hóa huyện

- Thực hiện triển lãm một số hình ảnh tư liệu về ngày Nam Bộ kháng chiến, triển lãm ảnh Mẹ Việt Nam anh hùng có con là nữ du kích Củ Chi; tuyên truyền 51 năm Củ Chi “Đất Thép Thành đồng” và truyền thống Trung đội nữ Du kích Củ Chi tại hành lang hội trường Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện.

- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Nước trên trục đường Tỉnh lộ 8; trang trí sân khấu và khu vực tổ chức buổi lễ; phục vụ âm thanh và chương trình văn nghệ trong buổi lễ đón nhận danh hiệu tại huyện; chuẩn bị hoa để bàn đại biểu và bục phát biểu.

- Trang trí 01 xe hoa tuyên truyền cổ động và 02 xe bán tải phục vụ nghi thức diễu hành rước Cờ và Bằng danh hiệu (02 xe bán tải của Công an huyện và Đội Quản lý Trật tự Đô thị huyện).

- Trang trí 4 cụm pano tuyên truyền cổ động kỷ niệm 73 năm ngày Nam bộ kháng chiến và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân”; treo ít nhất 4 băng rôn ngang đường tại một số vị trí phù hợp.

10. Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện

Thực hiện công tác vệ sinh hội trường và xung quanh khu vực tổ chức buổi lễ đón nhận danh hiệu; bố trí lực lượng giữ xe đại biểu.

11. Đài Truyền thanh huyện

- Thông báo trên hệ thống loa không dây về thời gian tổ chức buổi lễ đón nhận danh hiệu tại huyện, thực hiện biên tập và đưa tin về buổi lễ.

- Xây dựng phim phóng sự về “Nam bộ kháng chiến”, 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng”, về các Mẹ Việt Nam anh hùng có con là nữ du kích và truyền thống Trung đội nữ Du kích Củ Chi; tổ chức chiếu phim trong buổi lễ đón nhận danh hiệu.

12. Phòng Quản lý Đô thị huyện

Chỉ đạo Đội Quản lý Trật tự Đô thị huyện phối hợp với các xã, thị trấn liên quan tổ chức thực hiện đảm bảo trật tự lòng, lề đường nơi tuyến đường có đoàn diễu hành đi qua; chuẩn bị 01 xe bán tải để tham gia đoàn diễu hành.

13. Phòng Cảnh sát Phòng cháy Chữa cháy huyện

Có phương án đảm bảo an toàn cháy nổ trong thời gian tổ chức buổi lễ đón nhận danh hiệu tại Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện.

14. Bệnh viện huyện Củ Chi

Bố trí 01 xe cứu thương và tổ y, bác sĩ trực phục vụ buổi lễ đón nhận danh hiệu tại Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện.

15. Các trường học trú đóng trên địa bàn huyện

- Treo băng rôn tuyên truyền kỷ niệm 73 năm ngày Nam bộ kháng chiến (23/9/1945 -23/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân”.

- Tổ chức dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ khuôn viên trường học và khu vực xung quanh, dành 1 tiết sinh hoạt dưới cờ đầu tuần để tuyên truyền về truyền thống của Trung đội nữ Du kích Củ Chi và niềm vinh dự khi Trung đội nữ Du kích Củ Chi được Nhà nước phong tặng danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân”.

16. Công ty TNHH Một thành viên Dịch vụ Công ích huyện

Phối hợp Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện đảm bảo vệ sinh khu vực khuôn viên Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện trước trong và sau buổi lễ.

17. Đề nghị Trạm Cảnh sát Giao thông Tây Bắc

Phối hợp hỗ trợ Công an huyện Củ Chi thực hiện điều tiết giao thông, phân luồng, chốt chặn đảm bảo trật tự an toàn giao thông cho đoàn diễu hành rước Cờ và Băng danh hiệu.

18. Đề nghị Công ty Điện lực Củ Chi

Có kế hoạch đảm bảo nguồn điện phục vụ và bố trí lực lượng khắc phục nếu có sự cố mất điện xảy ra trong buổi lễ đón nhận danh hiệu tại Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện.

19. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện:

- Tổ chức tuyên truyền trong lực lượng hội viên, đoàn viên, thanh thiếu niên về truyền thống ngày Nam Bộ kháng chiến, truyền thống Trung đội Nữ Du kích Củ Chi nhằm giáo dục tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, khát vọng hòa bình của dân tộc, đề cao tinh thần khối đại đoàn kết toàn dân tộc; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc lập dân tộc, thống nhất đất nước.

- Phân công đại biểu dự buổi lễ đón nhận danh hiệu tại huyện (theo thư mời).

- Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện lập danh sách Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ qua các thời kỳ, gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trước ngày 18/9/2018 và nhận thư mời tại Văn phòng HĐND, UBND huyện để gửi các đại biểu tham dự.

- Đề nghị Huyện đoàn Củ Chi chuẩn bị bài phát biểu thể hiện sự tự hào, sự tiếp nối về truyền thống của Trung đội nữ Du kích Củ Chi thông qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

20. Đề nghị Ban Liên lạc Trung đội nữ Du kích Củ Chi

- Phối hợp Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội rà soát danh sách Bà Mẹ Việt Nam anh hùng có con là nữ du kích.

- Nhận thư mời tại Văn phòng HĐND và UBND huyện để gửi thư cho đại biểu dự lễ tại thành phố và huyện; cử đại diện phối hợp cùng Ban Tổ chức đón tiếp đại biểu tham dự buổi lễ đón nhận danh hiệu tại huyện; chuẩn bị bài phát biểu thông qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

- Phân công đồng chí Võ Thị Trọng đại diện Trung đội nữ Du kích Củ Chi phát biểu trong buổi lễ đón nhận danh hiệu, đồng chí Võ Thị Trọng và Lê Thị Suong đại diện nhận Cờ và Danh hiệu tại thành phố và lập danh sách 11 đồng chí thành viên Ban liên lạc nhận hoa chúc mừng.

- Thông báo 56 thành viên Trung đội nữ Du kích tham gia đoàn dự lễ tại thành phố tập trung tại UBND huyện đúng 6 giờ, ngày 21/9/2018; chuẩn bị nước uống, thức ăn nhẹ (đem theo xe) và chuẩn bị 02 xe 30 chỗ chở Trung đội nữ Du kích Củ Chi dự lễ.

21. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tiếp tục tổ chức tuyên truyền trong lực lượng cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân về truyền thống ngày Nam bộ kháng chiến, truyền thống Trung đội Nữ Du kích Củ Chi, tôn vinh những thành tích, chiến công và sự hy sinh anh dũng của các nữ du kích Củ Chi trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc và niềm vinh dự to lớn khi Trung đội nữ Du kích Củ Chi được Nhà nước phong tặng danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân”.

- Các xã, thị trấn cử đại biểu tham dự chương trình lễ đón nhận danh hiệu (theo thư mời) mặc trang phục trang trọng, lịch sự. Tổ chức xe đưa đón đoàn đại biểu và thành viên Trung đội nữ Du kích Củ Chi cư trú tại địa bàn xã, thị trấn

tham dự buổi lễ tại huyện (có chuẩn bị xe để rước đoàn nữ Du kích tham dự lễ tại thành phố cùng đoàn nữ Du kích dự lễ tại huyện trở về xã, thị trấn).

- Thông báo và vận động các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn treo băng rôn tuyên truyền kỷ niệm 73 năm ngày Nam bộ kháng chiến và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân”. UBND xã, thị trấn tổ chức treo băng rôn tại trụ sở UBND xã, thị trấn, các văn phòng ấp, khu phố và treo ít nhất 1 băng rôn tuyên truyền ngang đường tại vị trí phù hợp.

- Thông báo và vận động người dân dọn dẹp vệ sinh trước nhà, treo cờ Tổ quốc tại các trục đường chính (gồm Quốc lộ 22, Tỉnh lộ 7, Tỉnh lộ 8, Tỉnh lộ 15 và đường Nguyễn Thị Rành) từ ngày 20/9/2018 đến hết ngày 21/9/2018.

***Lưu ý:**

1. Các đơn vị được phân công nhiệm vụ dự trừ kinh phí gửi về Ủy ban nhân dân huyện để được phê duyệt (thông qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) trước ngày 18/9/2018.

2. Khẩu hiệu tuyên truyền

- KỶ NIỆM 73 NĂM NGÀY NAM BỘ KHÁNG CHIẾN (23/9/1945 – 23/9/2018)

- KỶ NIỆM 51 NĂM CỬ CHI ĐƯỢC PHONG TẶNG DANH HIỆU “ĐẤT THÉP THÀNH ĐÔNG” (17/9/1967 – 17/9/2018)

- CHÀO MỪNG TRUNG ĐỘI NỮ DU KÍCH CỬ CHI ĐƯỢC CHỦ TỊCH NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM PHONG TẶNG DANH HIỆU ANH HÙNG LỰC LƯỢNG VŨ TRANG NHÂN DÂN.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm 73 năm ngày Nam bộ kháng chiến (23/9/1945 – 23/9/2018) và tổ chức đón nhận danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân” do Nhà nước phong tặng Trung đội nữ Du kích Củ Chi, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt nội dung kế hoạch này. *nh*

Nơi nhận:

- Công an Thành phố;
- Bộ Tư lệnh Thành phố;
- Văn phòng UBND Thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Thường trực UBND huyện;
- Các đoàn thể huyện;
- Các phòng ban, đơn vị sự nghiệp huyện;
- Các đơn vị có liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT, VH TT.2, TQBáo.35.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
HỒ CHỦ TỊCH



Phạm Thị Thanh Hiền